[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области
РЕШЕНИЕ

от  24 февраля   2021 года                                                                                   № 7

	О принятии проекта решения Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской  области»

       Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в  Устав   Демидовского  городского поселения

Демидовского района Смоленской  области», Совет депутатов Демидовского городского поселения  Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

           1.  Принять проект решения Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Демидовского городского поселения Демидовского  района Смоленской области» (прилагается).

          2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Демидовского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                          В.К. Матвеев

                                                                                                                Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области
РЕШЕНИЕ

от  ____________   2021  года                                                                          №  ___
О внесении изменений в Устав Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

В целях приведения Устава Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, следующие изменения:
1) В части 1 статьи 7:

    а) пункт 40 изложить в новой редакции:
       «40) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;

        б) дополнить пунктом 41 следующего содержания:

       «41) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

2) статью 26 дополнить частью в)  следующего содержания:

    «в)  депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной  основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью четыре рабочих дня в месяц.»;

3) в части 2 статьи 29:

 а) пункт 38 дополнить словами:

«, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения;»;

б) дополнить пунктом 59 следующего содержания:

       «59) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.».

       4) абзац второй части 2 статьи 36 изложить в новой редакции:
       «Глава муниципального образования обязан опубликовать зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и со дня официального опубликования в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области
                             В. К. Матвеев